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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att införa varudeklaration för drivmedel. 

Motivering 

Det är idag näst intill omöjligt i konsumentledet att veta vad det drivmedel vi 

tankar innehåller och i hur stora andelar. Bensinbolagen arbetar mot en speci-

fikation av olika fysiska egenskaper som bränslet skall uppfylla. Inom ramen 

för den specifikationen finns utrymme att blanda i både det ena och det andra 

som blivit över i någon kemisk process någonstans. Det som står helt klart är 

att olika så kallade biodrivmedel blandas in, men konsumenten blir sällan 

upplyst om hur mycket och hur detta påverkar energiinnehållet och därmed 

kilometerpriset. När vi köper livsmedel så finns det krav på en varudeklarat-

ion som i detalj beskriver både sammansättning och energiinnehåll. Detta är 

något man bör kunna kräva även för drivmedel, som för många medborgare 

är en stor del av månadens utgifter. Etanol t.ex. har ett väsentligt lägre energi-

innehåll. Det går åt ca 1,54 liter etanol för att det skall motsvara en liter ben-

sin. Att då inte känna till andelen etanol blir ju att köpa grisen i säcken. För 

metanol som även kan finnas inblandad är siffran ännu större. Även om det är 

mycket svårt att exakt belägga och föra statistik över det är det ett välkänt 

fenomen inom motorkunniga kretsar att både etanol och olika former av bio-

diesel utsätter vissa motorer för ett högre slitage. Framför allt ventiler och 

ventilsäten anses speciellt utsatta, men många gånger kan det också vara 

plast- och gummidetaljer som torkar ut och förstörs. Detta även när inbland-

ningen av etanol är så låg som 5 procent. Framförallt äldre bilar bör hanteras 

med försiktighet när det gäller tillsatser av etanol och biodiesel i bränslet. 

Med anledning av ovanstående ser jag det som viktigt att man lagstiftar om 

att det på varje drivmedelspump finns en varudeklaration av vad produkten 
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innehåller samt ett jämförpris mellan olika drivmedel förslagsvis uttryckt i 

kr/kWh. 

Stockholm den 30 september 2013  

Josef Fransson (SD)  

 


	Förslag till riksdagsbeslut
	Motivering

